
マルハニチロ株式会社  株主優待事務局

マルハニチロ株式会社

株主優待のご案内

株主の皆様へ

株主優待品のお申込み方法

拝啓　株主の皆様には、平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。
　さて、当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、より多くの皆様にマルハニチログループをご理
解していただき、引き続きご支援いただきたいとの思いから、株主優待制度を導入しております。
　本年度は、2021年3月31日現在において、当社株式100株以上をご所有の株主様に、マルハニチログループの
取扱商品を無償贈呈いたしますので、裏面に記載の５種類の商品の中から、１品をお選びいただきたいと存じます。
　つきましては、本ご案内をご覧いただき、同封の「株主様ご優待申込書」（ハガキ）に必要事項をご記入のうえ、
2021年9月30日（木）までにご返送くださいますようお願い申し上げます。
　株主の皆様には、今後ともより一層のご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬　具
2021年6月

マルハニチロ株式会社

裏面に記載しております５種類の商品の中から、ご希望の商品を１品お選びいただき、同封の「株主様ご優待申込書」（ハガキ）に必要事項を
ご記入のうえ、事務局までご返送ください。なお、お申込み期限内にお申込みいただけない場合は、優待品を提供いたしかねま
すので、必ずお申込み期限である2021年9月30日（木）までにお申込み願います。また、お申込みいただいた株主様の中で、
ご希望の優待品が不明確な場合などは、「DHA入り リサーラソーセージ」を送付させていただきますので、あらかじめご了承ください。

0120-801-012®
株主優待に関するお問合わせ先 7

優待品の発送時期について
新型コロナウイルス感染症の影響のため、お申込み受付から発送
まで2ヵ月程度のお時間を頂戴しております。
お申込みから２ヵ月が経過しても優待品が到着しない場合は、お手数では
ございますが、事務局宛にご連絡いただけますようお願い申し上げます。
なお、配達の期日指定はできませんのでご了承ください。

優待品の配送先について
申込書に印刷されたご住所以外へ配送をご希望の場合は、その旨を申込
書の余白にご記入ください。ご指定のご住所へ、株主様を宛名として配送
いたします。

受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日を除く）

お申込み期限 2021年9月30日（木）当日消印有効



1

2

3

4

5

原材料
①かつお節（国内製造）、還元水あめ、発酵調味料、ごま、
昆布、しょうゆ、植物油脂（なたね油、大豆油）、砂糖、か
つおエキスパウダー／調味料（アミノ酸等）、乳化剤、
（一部に小麦・ごま・大豆を含む）
②しろざけ（国産）、食塩、還元水あめ、植物油脂（なたね
油、大豆油）、昆布エキスパウダー／調味料（アミノ酸
等）、酢酸（Na）、乳化剤、着色料（黄5、赤102）、（一部
にさけ・大豆を含む）

③牛肉（オーストラリア）、こんにゃく、ソテーオニオン、野菜（た
まねぎ、ごぼう）、しょうゆ、砂糖、還元水あめ、発酵調味料、な
たね油、食塩、昆布エキス、すりしょうが／トレハロース、調味
料（アミノ酸）、水酸化Ca、（一部に小麦・牛肉・大豆を含む）

④鶏肉、砂糖、しょうゆ、還元水あめ、発酵調味料、なたね
油、食塩、昆布エキス、しょうが／調味料（アミノ酸）、
（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）

株主優待品5品の中から
ご希望の商品を1品お選びください。

同封の「株主様ご優待申込書」に必要事項をご記入のうえ、お申込みください。
株主優待品の内容につきましては、当社ホームページでもご覧いただけます。　https://www.maruha-nichiro.co.jp

水産缶詰詰合せ

内容
①まるずわいほぐしみ（75g）×1缶
②ほたて貝柱水煮（95g）×2缶
③まぐろ油漬フレーク（85g）×3缶

原材料
①まるずわいがに、砂糖、食塩／調味料（アミノ酸等）、増
粘剤（キサンタン）、リン酸塩（Na、K）、pH調整剤、酸化
防止剤（亜硫酸塩）、（一部にかにを含む）

②ほたて貝柱（北海道）、食塩
③まぐろ、大豆油、野菜ブロス、食塩／調味料（アミノ酸）、
（一部に大豆を含む）

瓶詰詰合せ

海苔詰合せ

内容
①手巻海苔（2切10枚）×4袋
②焼き海苔（全形10枚）×2袋
③磯辺の響（味のり） 6袋詰（8切8枚）×1箱

原材料
①乾のり（国産）
②乾のり（国産）
③乾のり（有明海産）、砂糖、しょうゆ、みりん、エキス（昆
布、えび）、食塩／調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物、
（一部にえび・小麦・大豆を含む）

DHA入り
  リサーラソーセージ

内容
150g（50g×3本）×10袋

原材料
魚肉、結着材料〈でん粉（コーンスターチ）、植物性たん白
（小麦、大豆）、ゼラチン〉、DHA含有精製魚油、たまねぎ、
食塩、砂糖、香辛料／調味料（アミノ酸等）、くん液、着色
料（クチナシ、カロチノイド）、酸化防止剤（V．E）、（一部に
小麦・大豆・ゼラチンを含む）

ラ・カンティーヌ詰合せ 原材料
①さば、オリーブオイル、食塩／調味料（アミノ酸）、（一部
にさばを含む）

②牛乳（国内製造）、にんにく、オリーブオイル、アンチョビ
油漬、無糖練乳、アンチョビペースト、食塩、チーズ、（一
部に乳成分を含む）

③オリーブオイル（スペイン製造）、バジル、チーズ、松の
実、食塩、にんにくペースト、ディルシードパウダー、（一
部に乳成分を含む）

④トマト、オリーブオイル、たまねぎ、醸造酢、バジル、食
塩、レモン濃縮果汁

個人情報の取扱い
株主様の個人情報につきましては、ご希望の優待品の配送以外の目的では使用いたしません。

ギフト向けに製造しているちょっと贅沢な
水産缶詰。かに、ほたて、まぐろフレーク
と、料理の素材としても重宝されるアソー
トです。

ご飯に良く合う4つの味わい
が楽しめる瓶詰詰合せです。
そのままご飯にのせて、おに
ぎりの具材に、お茶漬けに、さ
まざまなシーンでお使いいた
だけます。

毎日の食卓に欠かせない海苔。磯の香
り豊かで、口どけが良く、パリッとした食
感がたまらない国産海苔の詰合せで
す。

DHA（ドコサヘキサエン酸）を1本あた
り850mg配合。血液中の中性脂肪値を
下げる効果が期待できる特定保健用食
品です。

骨と皮を丁寧に取り除いた、さばフィレのオリー
ブオイル漬けと、おしゃれな小瓶に入った本格派
フレンチソースの詰合せです。

※パッケージのデザインは変更になることがあります。

内容
①鰹昆布（45g）×2瓶
②鮭ほぐし（45g）×2瓶
③牛そぼろ（45g）×2瓶
④鶏そぼろ（45g）×2瓶

内容
①鯖フィレエクストラバージンオイル漬（100g）×4缶
②バーニャカウダソース（50g）×1瓶
③バジルソース（50g）×1瓶
④トマトソース（50g）×1瓶


